
Posudek školitele bakalá řské práce 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky :  Tomáš Figura 
 
Název práce: Mechanizmy dormancie semien mykoheterotrofných rastlín 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 
 
1. Samostatnost uchazeče/ky 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

Při práci s literaturou a databázemi 1 

Během zpracování zadaného tématu 1 

Při sepisování práce 1 
 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce  

1 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky  
1 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů  

2 
Případný slovní komentář k výše uvedeným bodům: 
 
Student se tématu věnoval s velikým zájmem a nasazením, samostatně vyhledával literaturu, 

v řadě případů i velice obtížně dostupnou. Zorientoval se v nepřehledném, málo probádaném 
tématu, které dosud není náplní žádného přehledného článku (review). Práce se na 26 
stranách zabývá relevantními informacemi z úctyhodného množství 176 citovaných 
literárních zdrojů z období rovných 150 let (1863-2013). V seznamu literatury jsou důsledně 
odlišovány sekundární citace, kterých je naprosté minimum. Kladně hodnotím také snahu 
studenta o logické členění textu. Povaha většiny dostupných prací svádí k pouhému výčtu 
informací, což se studentovi podařilo během psaní práce výrazně omezit. Především 
závěrečná část přináší cenný vhled do pojednávané problematiky. Na druhou stranu je nutno 
uznat, že některé části textu by si v tomto duchu ještě zasloužily určité změny. Student dále 
mírně podcenil závěrečné úpravy textu a jinak dobrá práce se tak neobešla bez pravopisných 
či gramatických chyb. Celkově však práci považuji za zdařilou a studenta za velice 
schopného člena týmu.  

Na závěr lze značný zájem studenta demonstrovat tím, že se již od prvního ročníku studia věnuje 
danému tématu i ve své experimentální práci.  

 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu NENÍ  (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO   
Navrhovaná celková klasifikace: výborně 
 
Datum vypracování posudku: 2.6.2013 
 Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS): Jan Ponert 


